Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af en afkastbaseret

værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år.

Driftsoverskuddet før finansiering er budgetteret til TDKK 1.202. Lejeindtægterne er budgetteret ud fra de

samlede lejeindtægter for 2018/19, tillagt en mindre stigning i huslejen. Driftsudgifterne er budgetteret ud fra

faktiske og forventede omkostninger, dog vurderet i henhold til de afholdte omkostninger i 2018/19.

Afkastkravet, der ligger til grund for lejlighedernes dagsværdi fastsættes årligt på baggrund af udviklingen i

markedsforhold, ejendomstype mv.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Nedenstående oversigt angiver det anvendte afkastkrav og påvirkningen på ejendommens dagsværdi ved

ændringer i afkastkravet på henholdsvis -0,5 % og + 0,5 %, hvor øvrige faktorer i dagsværdiberegningen er

uændret.

Konsekvensen på markedsværdien på ejendommene og selskabets egenkapital ved ændring af afkastkravet

er illustreret nedenfor:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav -0,5 % Basis 0,5 %

DKK DKK DKK

Afkastprocent 5,4 5,9 6,4

Dagsværdi 22.918.000 21.000.000 19.384.000

Ændring i dagsværdi 1.918.000 0 -1.616.000

9

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 80.000 4.664.897 0 4.744.897

Årets resultat 0 -11.801 500.000 488.199

Egenkapital 30. juni 80.000 4.653.096 500.000 5.233.096

2018/19

DKK

2017/18

DKK

6 Hensættelse til udskudt skat

Låneomkostninger -7.000 -8.000

Investeringsejendomme 1.089.000 1.089.000

1.082.000 1.081.000

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 11.856.598 12.875.647

Mellem 1 og 5 år 1.843.000 1.680.000

Langfristet del 13.699.598 14.555.647

Inden for 1 år 444.000 420.000

14.143.598 14.975.647

10

Noter til årsregnskabet

2018/19

DKK

2017/18

DKK

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser